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DAGSORDEN 
 

 

Genbrugsadfærd – fælles 
netværksmøde for adfærds- 
og genbrugsnetværket 
Møde den 10. oktober kl. 9.00 – 15.30 hos Kredsløb, Rooftop, 

Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand 

Hvis du ankommer med bil, kan du køre i parkeringshuset fra Inger Christensens Gade nr. 

74B. P-huset er åbent for alle og indeholder 470 gratis pladser. Derudover kan du parkere 

gratis på p-pladser i området.  

 

 

27-09-2023 

J.nr. 3.17 

DELTAGERE 
 

 

Se vedhæftede deltagerliste.  

 

1 ANKOMST OG MORGENBRØD (9.00 – 9.30) 

Der er rullende ankomst, hvor du ud over morgenmad får mulighed for at designe 

dit navneskilt, så vi kan se om du kommer fra adfærd, genbrug eller måske begge 

dele. 

 

2 VELKOMMEN (9.30 – 9.40) 

Vi byder velkommen og gennemgår dagens program. 

 

3 AFFALDSFOREBYGGELSE (9.40 – 10.10) 

Sekretariatet præsenterer kort vores affaldsforebyggelsespolitik, som afsæt til drøf-

telser i grupper om hvilke elementer der er vigtigst og hvorfor, samt hvordan vi kon-

kretiserer indsatserne. Der opsamles i plenum. 

 

4 HVORDAN HAR VI INDTÆNKT ADFÆRD I VORES GENBRUGSORDNINGER 

(10.10 – 12.00) 

Vi har to oplæg som afsæt til drøftelse i plenum. 

4.1 Genbrug hos Reno Djurs, ved Torben Larsen 

Reno Djurs’s har igennem de sidste ca. 5 år haft genbrugsområder på vores otte 

Genbrugsstationer. Erfaringerne er mange og overvejende gode. De sidste par år 

har vi arbejdet med, hvordan indretning af genbrugsområder kan øge det direkte 

genbrug og heri også genbrugsvejlederens rolle og betydning for resultatet.  

 

Særligt beton og tegl har været en kæmpe succes, hvor vi har set en stor reduktion 

i den mængde vi bortskaffer. Vores besøgende har taget løsningen til sig og vores 
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genbrugsområder er meget velbesøgt. Dette giver også udfordringer med meget 

oprydning, da nogle kunder bruger området som skraldespand.  

 

Vi ser et behov for at genbesøge vores løsning i forhold til indretning, kundead-

færd, arbejdsprocesser og kommunikation, samt at få indsamlet inspiration fra kol-

legaer til, hvordan vi kommer fra version 1.0 til 2.0. 

 

4.2 Genbrug i Kolding kommune, ved Martin Pedersen Stub, Redux 

Vi har i Kolding Kommune udviklet og igangsat vores nye ordning for indsamling af 

genbrug fra genbrugsområderne.  

 

Efter at have kørt forsøg med direkte genbrug til borgerne på Kolding Nord Gen-

brugsplads i over tre år, har vi taget vores erfaringer fra forsøget, samt en række 

workshops, spørgeundersøgelser og research, videre i udviklingen af den nye ord-

ning - Skatkammeret.  

 

Målet med Skatkammeret er at øge genbrugets levetid, ved at øge værdien af gen-

brug, i samarbejde med virksomheder og genbrugsbutikker. 

 

4.3 Debat i grupper og opsamling i plenum 

Hvordan har I indrettet Jeres områder og ordninger for at skabe mere hensigts-

mæssig adfærd? 

 

5 FROKOST (12.00-12.45) 

 

6 ANALYSER – HVAD LEVERES ELLER TAGES TIL GENBRUG (12.45 – 13.25) 

Vi har to oplægsholdere: 

 

6.1 Stikprøver og selvvejning af genbrugseffekter v. Solvej Lyby Tolsgaard og 

Mette Raaschou fra Favrskov Forsyning 

 

6.2 Genbrugsanalyser på genbrugsplads og i genbrugsbutik v. Peter Schibye fra 

Odense Renovation og Zirkel 

 

6.3 Drøftelse i plenum 

Hvilke andre analyser har I lavet? Hvordan og hvorfor har I gennemført dem? 

 

7 GYMNASTIK 

Vi tager et lille fysisk indslag inden vi skifter emne. 

 

8 PIKTOGRAMMER TIL GENBRUG (13.25 – 14.00) 

Foreningen er fortsat ved at undersøge, hvordan vi mest hensigtsmæssigt udvikler 

piktogramsystemet mhp. genbrug. Sekretariatet præsenterer de forskellige model-

ler som optakt drøftelser i grupper: Hvilke/hvilken model tror I, at der virker bedst i 

forhold til borgerens adfærd? Er der brug for forskellige piktogrammer i forhold til 

bytte eller udelukkende aflevering til genbrug? 
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Der samles op i plenum. 

 

9 KREDSLØBS NYE NÆRGENBRUGSSTATION (14.00 – 14.30) 

Rasmus Søstrøm Müller fra Kredsløb præsenterer den nye nærgenbrugsstation, 

Godsbanen.  

I kan læse mere om den her: https://www.kredslob.dk/produkter-og-services/gen-

brug-og-affald/genbrugsstation/naergenbrugsstationen  

 

10 TRANSPORT TIL GODSBANEN NÆRGENBRUGSSTATION 

Vi kører i egne biler eller med fælles taxa til Godsbanen:  

Kredsløb Nærgenbrugsstation 

Dirch Passers Gade 5 

8000 Aarhus C 

 

Vi har fået følgende parkeringsanvisning/råd fra Kredsløb: 

Der er gratis parkering på selve Dirch Passers Gade, dog er der oftest fyldt. Derfor 

er det mest oplagte at benytte parkeringsanlægget ved H. C. Tvenges Vej 5. 

Det kan drille at finde Dirch Passers Gade 5 på google maps, søg derfor efter 

Rema 1000 Dirch Passers Gade 2, 8000 Aarhus, den ligger lige overfor.   

 

 

11 BESØG/RUNDVISNING PÅ NÆRGENBRUGSSTATIONEN (14.50 – 15.30) 

Vi får en rundvisning på nærgenbrugsstationen og slutter mødet her. 

 

https://www.kredslob.dk/produkter-og-services/genbrug-og-affald/genbrugsstation/naergenbrugsstationen
https://www.kredslob.dk/produkter-og-services/genbrug-og-affald/genbrugsstation/naergenbrugsstationen

